Cuadro 11-5.6

Gasto mensual de los hogares, por condicién de actividad, seglin destino del gasto

(porcentaje)

Total

Gastos de consumo
Compra de bienes y servicios
Produccion Autoconsumo/Retiro del negocio
Pago en especie
Vivienda Propia
Bienes y servicios por transferencias
Gastos no imputables al consumo
Impuestos
Donaciones a ISFL
Pago de multas
Cuotas a sindicatos, clubes sociales o partidos
Otras transferencias
Otros desembolsos
Compras de propiedades u objetos valiosos
Cantidades dadas en préstamos
Construccién y ampliacién de vivienda
Ahorros
Pago por servicios vencidos
Pérdidas de dinero

Cuotas por créditos o préstamos

Total
2,802,974.6
100.00
78.95
81.86
1.20
2.45
14.10
0.39
6.28
33.50
4.47
0.06
0.83
0.13
14.77
1.27
1.56
4.10
34.09
0.79
0.22

57.97

Activos Inactivos
Ocupados Desocupados
Empleado/ Trabajador
obrero Cuenta propia Patréon s/pago
1,290,295.9 695,299.7 197,887.8 20,845.1 30,145.6 568,500.5
100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
76.59 80.69 72.31 81.88 92.79 83.68
82.99 81.04 80.88 81.72 85.31 80.58
0.29 3.04 1.87 5.73 0.26 0.60
3.61 1.30 1.71 1.09 1.22 1.74
12.76 14.06 15.36 11.32 12.54 16.73
0.35 0.56 0.19 0.14 0.67 0.34
8.64 3.93 5.78 4.52 2.62 4.21
42.37 14.90 21.62 16.41 10.30 20.50
3.05 8.49 4.29 38.04 11.52 5.05
0.05 0.02 0.18 0.00 0.00 0.11
0.79 0.43 2.95 0.00 0.00 0.54
0.09 0.48 0.00 0.00 0.00 0.00
14.77 15.38 21.91 13.60 4.60 12.12
0.65 3.70 0.16 0.00 0.00 0.00
1.95 0.40 4.98 0.00 0.07 0.21
3.46 2.18 2.40 1.67 12.67 9.86
28.31 47.28 54.63 5.98 16.58 18.16
0.81 0.88 0.35 9.29 6.01 0.40
0.21 0.38 0.23 0.00 0.00 0.00
64.60 45.18 37.25 83.06 64.67 71.37




